ROCI
Deklaratat e mëposhtme përshkruajnë mënyrën sesi njerëzit përjetojnë marrëdhëniet intime. Ne jemi të interesuar për mënyrën sesi ju përjetoni marrdhëniet tuaja intime. Ju lutemi, të rendisni deri në cilën pikë mendimet dhe sjelljet tuaja përshkruajnë përvojat tuaja në marrëdhëniet intime.
Numrat i referohen etiketimit të mëposhtëm verbal: 
	Aspak 
0
	Pak 
1
	Mjaftueshëm
2
	Shumë 
3
	Tërësisht
4


	1.
	Mendimi se partneri nuk me do vërtetë, më shqetëson 
	
	0
	1
	2
	3
	4

	2.
	E kam të thjeshtë të largoj nga mendja dyshimet për partnerin tim
	
	0
	1
	2
	3
	4

	3.
	Unë vazhdimisht dyshoj për marrëdhënien time me partnerin
	
	0
	1
	2
	3
	4

	4.
	E kam të vështirë të largoj nga mendja dyshimet rreth dashurisë së partnerit për mua
	
	0
	1
	2
	3
	4

	5.
	Unë vazhdimisht kontrolloj nëse marrëdhënia ime është siç duhet të jetë
	
	0
	1
	2
	3
	4

	6.
	Unë vazhdimisht kërkoj prova që tregojnë se partneri im më do vërtetë.
	
	0
	1
	2
	3
	4

	7.
	Ndjej se duhet tja rikujtoj vetes vazhdimisht, pse e dua partnerin tim.
	
	0
	1
	2
	3
	4

	8.
	Jam e sigurtë se partneri im më do
	
	0
	1
	2
	3
	4

	9.
	Unë jam ektremisht i/e shqetësuar nga mendimi se “diçka nuk shkon” në marrëdhënien time. 
	
	0
	1
	2
	3
	4

	10.
	Unë vazhdimisht dyshoj për dashurinë time për partnerin. 
	
	0
	1
	2
	3
	4

	11.
	Unë e pyes shpesh partnerin nëse ai/ajo më do në të vërtetë. 
	
	0
	1
	2
	3
	4

	12.
	Unë vazhdimisht kërkoj rikonfirmim se marrëdhënia ime është “siç duhet”. 
	
	0
	1
	2
	3
	4

	13.
	Unë jam vazhdimisht i/e shqetësuar nga mendimi se partneri im nuk do të jetë me mua. 
	
	0
	1
	2
	3
	4

	14.
	Unë ndjej nevojën që në mënyrë të përsëritur të kontrolloj sesa e dua partnerin tim.
	
	0
	1
	2
	3
	4


